




Risques :
1

2

Bonnes pratiques :
1

2

3

Chèvre/Grue d’atelier

Protections 
obligatoires :

Utilisateurs :  mécanicien ou carrossier formé
apprenti encadré par tuteur
(interdit aux mineurs sauf dérogation)

Informations
complémentaires :

Maintenance/vérifications :

Numéros d’urgences :
s

15

Samu

112



Risques :
1

2

Bonnes pratiques :
1

2

3

4

Compresseur de ressorts

Protections 
obligatoires :

Utilisateurs :  mécanicien ou carrossier formé
apprenti encadré par tuteur
(interdit aux mineurs sauf dérogation)

Informations
complémentaires :

Maintenance/vérifications :

Numéros d’urgences :
s

15

Samu

112



Risques :
1

2

3

4

Bonnes pratiques :
1

2

3

Démonte-pneu

Protections 
obligatoires :

Utilisateurs :  mécanicien ou carrossier formé
apprenti encadré par tuteur
(interdit aux mineurs sauf dérogation)

Maintenance/vérifications :

Informations
complémentaires :

Numéros d’urgences :
s

15

Samu

112



Risques :
1

2

3

Bonnes pratiques :
1

2

Équilibreuse

Protections 
obligatoires :

Utilisateurs :  mécanicien ou carrossier formé
apprenti encadré par tuteur
(interdit aux mineurs sauf dérogation)

Maintenance/vérifications :

Informations
complémentaires :

Numéros d’urgences :
s

15

Samu

112



Risques :
1

Bonnes pratiques :
1

2

3

Lève-véhicule

Protections 
obligatoires :

Utilisateurs :  mécanicien ou carrossier formé
apprenti encadré par tuteur
(interdit aux mineurs sauf dérogation)

Maintenance/vérifications :

Informations
complémentaires :

Numéros d’urgences :
s

15

Samu

112



Risques :
1

2

Protections 
obligatoires :

Utilisateurs :  mécanicien ou carrossier formé
apprenti encadré par tuteur
(interdit aux mineurs sauf dérogation)

Informations
complémentaires :

Maintenance/vérifications :

Bonnes pratiques :
1

2

3

4

5

6

7

Levée d’un véhicule sur cric

Numéros d’urgences :
s

15

Samu

112



Risques :
1

2

3

4
5

Meuleuses-disqueuses

Protections 
obligatoires :

Utilisateurs :  mécanicien ou carrossier formé
apprenti encadré par tuteur
(interdit aux mineurs sauf dérogation)

Informations
complémentaires :

Maintenance/vérifications :

Bonnes pratiques :
1

2

3

4

5

6

Numéros d’urgences :
s

15

Samu

112



Risques :
1

2

3

Pont 2 colonnes à vis et hydraulique

Utilisateurs :  mécanicien ou carrossier formé
apprenti encadré par tuteur
(interdit aux mineurs sauf dérogation)

Maintenance/vérifications :

Bonnes pratiques :
1

2

3

4

5

6

7

Protections 
obligatoires :

Informations
complémentaires :

Numéros d’urgences :
s

15

Samu

112



Risques :
1

2

3

Pont 4 colonnes
Utilisateurs :  mécanicien ou carrossier formé

apprenti encadré par tuteur
(interdit aux mineurs sauf dérogation)

Maintenance/vérifications :

Bonnes pratiques :
1

2

3

4

5

Protections 
obligatoires :

Numéros d’urgences :
s

15

Samu

112

Informations
complémentaires :



Pont à ciseaux

Risques :
1

2

3

Bonnes pratiques :
1

2

3

4

5

6

Protections 
obligatoires :

Utilisateurs :  mécanicien ou carrossier formé
apprenti encadré par tuteur
(interdit aux mineurs sauf dérogation)

Maintenance/vérifications :

Numéros d’urgences :
s

15

Samu

112

Informations
complémentaires :



Pont mobile

Risques :
1

2

3

4

Protections 
obligatoires :

Utilisateurs :  mécanicien ou carrossier formé
apprenti encadré par tuteur
(interdit aux mineurs sauf dérogation)

Maintenance/vérifications :

Bonnes pratiques :
1

2

3

4

Numéros d’urgences :
s

15

Samu

112

Informations
complémentaires :



Pont 4 colonnes  avec auxiliaires
de levage

Risques :
1

2

3

4

Protections 
obligatoires :

Utilisateurs :  mécanicien ou carrossier formé
apprenti encadré par tuteur
(interdit aux mineurs sauf dérogation)

Maintenance/vérifications :

Bonnes pratiques :
1

2

3

4

5

6

Numéros d’urgences :
s

15

Samu

112

Informations
complémentaires :



Pose/dépose de pare-brise

Risques :
1

2

3

Protections 
obligatoires :

Utilisateurs :  mécanicien ou carrossier formé
apprenti encadré par tuteur
(interdit aux mineurs sauf dérogation)

Maintenance/vérifications :

Bonnes pratiques :
1

2

3

4

Informations
complémentaires :

Numéros d’urgences :
s

15

Samu

112



Presse d’atelier

Risques :
1

2

3

Protections 
obligatoires :

Utilisateurs :  mécanicien ou carrossier formé
apprenti encadré par tuteur
(interdit aux mineurs sauf dérogation)

Maintenance/vérifications :

Bonnes pratiques :
1

2

3

4

5

Numéros d’urgences :
s

15

Samu

112

Informations
complémentaires :



Table élévatrice

Risques :
1

2

Protections 
obligatoires :

Utilisateurs :  mécanicien ou carrossier formé
apprenti encadré par tuteur
(interdit aux mineurs sauf dérogation)

Maintenance/vérifications :

Bonnes pratiques :
1

2

3

4

5

Informations
complémentaires :

Numéros d’urgences :
s

15

Samu

112



Touret à meuler

Risques :
1

2

3

4

Protections 
obligatoires :

Utilisateurs :  mécanicien ou carrossier formé
apprenti encadré par tuteur
(interdit aux mineurs sauf dérogation)

Maintenance/vérifications :

Bonnes pratiques :
1

2

3

4

Informations
complémentaires :

Numéros d’urgences :
s

15

Samu

112





R
P

04
5Q

ua
tr

eP
ag

es
.1

2-
20

14
 -

 C
ré

di
t p

ho
to

s 
: 

F
N

A
A

 -
 C

on
ce

p
tio

n
 g

ra
p

h
iq

u
e 

et
 im

pr
es

si
on

 C
ar

sa
t 

B
re

ta
g

ne
 s

u
r 

pa
p

ie
r 

1
00

 %
 r

ec
yc

lé


